1
6
2

ДУМА  БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА              КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
30.08.2024                                                                                            № 73/475
пгт Богородское

Кировская область
О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Богородского муниципального округа Кировской области первого созыва
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», пунктом 7.1. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», представлением прокуратуры Кировской области от 28.08.2024 №86-129-24/-20330001 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», письмом Губернатора Кировской области от 22.08.2024 №9010-01-03-ДСП
«О применении меры ответственности», Дума Богородского муниципального округа Кировской области РЕШИЛА:

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Думы Богородского муниципального округа Кировской области первого созыва Ткаченко Екатерины Владимировны, за предоставление недостоверных
и неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 – 2023 годы.
2. Вывести Ткаченко Екатерину Владимировну из состава депутатской комиссии по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политики, аграрным вопросам и комиссии по социальным вопросам.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» munbog.gosuslugi.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Богородского муниципального

округа                                                                                            И.В. Шелгинских

Глава Богородского

муниципального округа                                                              А.С. Соболева
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

	Начальник организационного отдела
администрации Богородского

муниципального округа

	                                     В.В. Анисимова

	Разослать:
	Организационный отдел, ТИК.